Gasdruckthermometer - mit elektrischem Grenzsignalgeber,
und Anlegefühler,  Typenreihe FU . . . .
techn. Daten
Diese Thermometer mit elektrischem Grenzsignalgeber sind für den
Einsatz im Freien und in aggressiver Umgebung geeignet. Gas-
druckthermometer mit Anlegefühler bieten besondere Möglichkeiten
für den Anwender: keine Querschnittsveränderung der Rohrleitung,
dadurch weiterhin molchbar; nachrüstbar, ohne in den Prozess ein-

deckel, Mat. MakrolonGrenzsignalgeber
Als Berührungskontakt oder induktiver Grenz-
signalgeber, s. Bestellangaben.
Weitere technische Details s. Betriebsanleitung
BTA-066 und TA_039.
Ex-Schutz
Magnetsprungkontakt
Einfaches elektrisches Betriebsmittel gem.
IEC/DIN EN 60079-11 geeignet zum Anschluss
an eigensichere Stromkreise Ex IIC TX.
Induktiver Grenzsignalgeber
Geeignet zum Anschluss an eigensichere
Stromkreise
       II 2G Ex ia IIC T4/T5/T6 Gb
Prüf-Nr.: 	 PTB 99 ATEX 2219X
		  PTB 00 ATEX 2049X
Weitere Angaben siehe Betriebsanleitung
BTA-066.
Funktionale Sicherheit
gemäß EN 61508, Einstufung in SIL2, nur in
Verbindung mit induktiven Grenzsignalgebern.
Befestigung
freistehend, auf Wunsch mit Messgerätehalter;
alternativ für Wandmontage oder für Tafeleinbau
mit DIN-Befestigungsrand
Gewichte
NG 100, ungefüllt:	 1,3 kg
NG 100, gefüllt:	 2,1 kg
NG 160, ungefüllt:	 2,1 kg
NG 160, gefüllt:	 4,4 kg
Gehäuse
hochwertiges Bajonettringgehäuse
NG 100/160
Material: Edelstahl W.-Nr. 1.4301
Schutzart (EN 60529)
IP 66
Messorgan
Bourdonfeder totraumarm mit Inertgasfüllung